

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した令和5年度岡山環状南道路藤田地区第6補強土壁他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7月16日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県倉敷市吉岡293番地1

氏名 中央建設株式会社

代表取締役 井上 泰弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		188,099,110	
道路土工						
		式	1		33,242,180	
路体盛土工						
		m3	1,200		4,887,156	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		410,480	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		811,216	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,370,200	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		295,260	
路体盛土工(ICT)						
		m3	4,100		12,994,440	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		950,790	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		11,094,600	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		949,050	
路床盛土工						
		m3	70		356,057	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		104,320	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		38,065	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		196,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		16,872	
路床盛土工(ICT)						
		m3	4,400		14,530,210	
路床盛土(ICT)						
		式	1		1,467,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		12,029,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,033,410	
路体盛土工						
(路体外盛土)		m3	170		474,317	
路体外盛土						
		式	1		20,264	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		418,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		35,853	
擁壁工						
		式	1		109,728,678	
作業土工						
		式	1		1,196,767	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		428,924	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)					
(1号小型擁壁)		m3	0.4	88,070	35,228	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	6	49,212	295,272	
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	2	49,212	98,424	
ブレキャスト擁壁工		式	1		15,264,760	
ブレキャスト擁壁 (1号ブレキャストL型擁壁)		m	12	39,136	469,632	
ブレキャスト擁壁 (2号ブレキャストL型擁壁)		m	126	60,376	7,607,376	
ブレキャスト擁壁 (3号ブレキャストL型擁壁)		m	103	69,784	7,187,752	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		23,979,841	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	75	5,531	414,825	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	344	27,666	9,517,104	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,439	1,682	5,784,398	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,600	953	1,524,800	
採取土盛土材		式	1		3,230,400	
壁背面碎石	クラッシュラン C-40	m3	168	7,573	1,272,264	
排水プランケット	クラッシュラン C-40	m3	284	5,270	1,496,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	86	7,245	623,070	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	20	5,815	116,300	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (2号補強土壁)		式	1		27,665,322	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	76	5,531	420,356	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	347	27,555	9,561,585	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,465	1,682	5,828,130	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,600	953	1,524,800	
採取土盛土材		式	1		4,856,400	
壁面上端処理 (1号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	93	20,784	1,932,912	
壁背面碎石	クラッシュラン C-40	m3	170	7,573	1,287,410	
排水フランケット	クラッシュラン C-40	m3	287	5,264	1,510,768	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	87	7,203	626,661	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	20	5,815	116,300	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (3号補強土壁)		式	1		18,320,902	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	70	5,531	387,170	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	261	23,106	6,030,666	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,552	1,682	4,292,464	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,200	953	1,143,600	
採取土盛土材		式	1		3,521,700	
壁背面碎石	クラッシュラン C-40	m3	128	7,573	969,344	
排水ファンケット	クラッシュラン C-40	m3	265	5,268	1,396,020	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	72	6,924	498,528	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	14	5,815	81,410	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (4号補強土壁)		式	1		19,957,754	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	71	5,531	392,701	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	263	23,125	6,081,875	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,574	1,682	4,329,468	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,200	953	1,143,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
採取土盛土材		式	1		3,571,100	
壁面上端処理 (2号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	71	21,109	1,498,739	
壁背面碎石	クラッシュラン C-40	m3	129	7,573	976,917	
排水プランケット	クラッシュラン C-40	m3	267	5,276	1,408,692	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	69	6,943	479,067	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	13	5,815	75,595	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		2,914,408	
壁面上端処理 (3号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	142	20,524	2,914,408	
防護柵工		式	1		41,378,202	
防護柵基礎工 (1号剛性防護柵)		式	1		41,378,202	
基礎材	RC-40	m3	338	7,137	2,412,306	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	600	2,927	1,756,200	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	447	25,762	11,515,614	
型枠	一般型枠	式	1		9,587,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	32.53	152,217	4,951,619	
鉄筋	SD345 D16～25	t	3.99	150,266	599,561	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	16	4,388	70,208	
目地板	ゴムプレート SBR 厚10mm	m2	92	19,187	1,765,204	
目地板	発泡スチロール t=50	m2	8	2,820	22,560	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		84,100	
足場	安全ネット必要	式	1		8,613,000	
構造物撤去工		式	1		3,719,079	
構造物取壊し工		式	1		2,297,759	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	247	9,053	2,236,091	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	120	513.9	61,668	
運搬処理工		式	1		1,421,320	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	247	2,541	627,627	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	3,245	19,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	247	3,055	754,585	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	3,273	19,638	
仮設工		式	1		30,971	
土留・仮締切工		式	1		30,971	
直接工事費		式	1		188,099,110	
共通仮設費		式	1		20,018,830	
共通仮設費		式	1		2,185,551	
技術管理費		式	1		593,726	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,608	
保守管理(ICT)		式	1		30,180	
システム初期費(ICT)		式	1		508,938	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,591,825	
共通仮設費(率計上)		式	1		17,833,279	
純工事費		式	1		208,117,940	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		60,302,712	
工事原価		式	1		268,420,652	
一般管理費等		式	1		39,849,348	
工事価格		式	1		308,270,000	
消費税相当額		式	1		30,827,000	
工事費計		式	1		339,097,000	